

## Mod til at give

*v10 Bring hele jeres tiende til forrådsammeret,  
så der kan være føde i mit hus.  
Sæt mig på en prøve,  
om ikke jeg åbner himlens vinduer for jer  
og udøser velsignelse uden mål over jer,  
siger Hærskarers Herre. (Mal 3,10)*

For mange af os, som er på opdagelsesrejse i det kristne univers og alle de forskellige sider, som kristendommen indeholder, så løber vi ofte ind i nye temaer, som sætter vores tanker i gang, som får os til at undre os og som virker meget omvendt eller som sætter alt på hovedet, så vi ikke forstår, hvad det er som menes.

Sådan er det også med temaet til i dag: Mod til at give!

Eller sagt med nogle flere ord... når vi beslutter os for at leve et i liv i gavmildhed, så får det betydning for mange områder i vores liv, som kan få os til at blive både udfordrede og forventningsfulde på én gang.

Når vi beslutter os for at leve et liv i gavmildhed, bevæger vi os ud på ukendt grund og begynder at tage fat på de løfter, som Bibelen er fyldt med og som fortæller os, at Gud arbejder med gavmildhed på en anden måde, end vi som mennesker gør.

Og her står vi på en vigtig skillevej... hvor vi bliver udfordret til at stole på Gud.

Her skal vi beslutte, om vi vil give slip på vores egen kontrol og overgive os til noget større. Her skal vi beslutte om vi vil

lade os lede af Gud, selvom det er svært at give slip og selvom vi ikke kan forstå og kontrollere den vej vi bevæger ud på.

- ❖ Kan det passe at vores liv bliver meget rigere, når vi begynder at give?
- ❖ Kan det passe, at jeg ikke kommer til at mangle noget, når jeg hjælper andre økonomisk?
- ❖ Kan det passe, at Gud vil sørge for mig?
- ❖ Kære Gud! Passer du på mig?

I Guds rige kommer erfaring for forklaring! Gud vil, at vi skal satse, fordi det er så central en øvelse, at stole på Gud, at gå i lydighed og på Guds løfter.

For de af jer, som har prøvet dette på jeres egen krop, i jeres eget liv, i stort eller småt, så ved I hvad jeg taler om. Det er ikke nogen nem øvelse, men det er det hele værd – specielt bagefter, når vi opdager, at Guds løfter holder. Det forvandler vores måde at være mennesker på.

## En stor omstilling fra præst til missionær

Vi har som familie været igennem en ret stor omstillingsproces de sidste 2 år. Som mange ved, så fik jeg lagt på mit hjerte for 4 år siden, at vi skulle begynde at give det videre, som vi har lært i The Gospel Fellowship.

Visionen delte jeg på en gudstjeneste for 3 år siden og det er blevet til Gospel Fellowship International – en organisation, som hjælper gospel pionerer og kirker med at starte gospelkor og gospelkirker rundt omkring i Europa.

Næste søndag kommer I til at høre om vores 2 sidste ture til Sofia og Paris.

For at kunne blive fri til dette, besluttede vi i familien, at jeg skulle skabe en ny økonomi, som kunne finansiere mig, så jeg ikke skulle være bundet til bestemte opgaver lokalt.

Jeg arbejder jo som frivillig her i kirken på lige fod med alle andre.

Da vi begyndte den omstilling i 2012 og 2013, var der ingen garanti for, at det skulle gå godt. Nu, her i 2014, er jeg overrasket over, hvor meget Gud HAR velsignet os, så vi med ro i sindet kan sige, at jeg KAN rejse og tjene Gud på denne måde, uden at vi behøver bekymre os i familien, om vores økonomi.

Og midt i al den omstilling, har vi hele tiden levet efter Guds løfter... vi har givet trofast til kirken og vi har givet, når der har været nogle behov, som vi kunne være med til at velsigne i stort og småt... også når vi var usikre på, om vi havde nok til os selv.

### **Tillid til Gud og Guds løfter**

For mig som præst, så er denne tillid til Guds løfter og Bibelens ord noget af det, som er sværest at overbevise andre om. At gøre mine personlige erfaringer til andres erfaringer er svært give videre.

Kan det virkelig passe, at det som er fortalt i Bibelen, er noget som er sandt, som vi kan bruge... i en sådan grad, at når vi satser vores værdier, vores frihed, vores kontrol,

vores liv... så bærer det en velsignelse med sig, som vi ikke kan tænke os til eller analysere os frem til.

Svaret fra mig er JA... MEN, det skal erfares først hos hver enkelt. Det skal opleves!

Og noget mere overraskende er, at det skaber en bølgeeffekt, som spreder sig som ringe i vandet, så gavmildheden smitter hos de, som oplever gavmildheden.

Det er denne indre sandhed og erfaring, som forfatterne til de forskellige breve i Bibelen, prøver at gengive på meget forskellige måder, når det handler om gavmildhed... økonomisk og menneskeligt.

### **Et liv i gavmildhed**

Paulus prøver at sige noget tilsvarende til den kirke, som han har startet i Korinth. De er i gang med en større indsamling til de trængende i Jerusalem og han prøver at dele gavmildhedens ide med de troende i Korinth.

Paulus skriver:

*v6 For husk, at den, der sår sparsomt, skal også høste sparsomt, og den, der sår rigeligt, skal også høste rigeligt. v7 Men enhver skal give, som han har hjerte til – ikke vrangvilligt eller under pres, for Gud elsker en glad giver. v8 Gud magter at give jer al nåde i rigt mål, så I altid i alle måder har nok af alt og endda overflod til at gøre godt v9 – som der står skrevet:*

*Han strøede ud, han gav til de fattige,  
hans retfærdighed består til evig tid.*

*v10 Og han, der forsyner sædmanden med udsæd og med brød til at spise, skal også forsyne jer rigeligt med udsæd, forøge det med mange fold og lade jeres retfærdighed bære rige frugter, v11 så I får rigeligt af alt til al gavmildhed, og det en gavmildhed, som fører til taksigelse til Gud gennem os. (2 Kor 9,6-11)*

Som kirke lever vi ikke kun af kærlighed og kildevand, men også af den økonomi, som vi sammen skaber i The Gospel Fellowship.

Jo mere, vi i fællesskab bevæger os ned af denne vej, hvor vores gavmildhed i fællesskab vokser, så kan vi være med til at gøre en større forskel for hinanden, for vores by og for de projekter, som vi oplever Gud lægger på vores hjerte – ikke bare socialt, men også økonomisk.

Hvordan kan det så ske i praksis?

- ❖ For nogle af os, så begynder det med, at vi giver et beløb om søndagen eller til Gospel AID eller til GFI.
- ❖ Så kan det være vi tænker: Jeg vil gerne give et fast beløb til kirken. Og så giver vi 50 kr. om måneden.
- ❖ Så går det noget tid og vi bliver mere modige... og så siger vi: Jeg tror, jeg hæver min støtte til 150 kr. eller 500 kr. om måneden.
- ❖ Og langsomt kan vi mærke indeni, at der sker noget med os. Vi kan mærke at løfterne bærer, at vi bliver velsignet, fordi vi ER en velsignelse selv.
- ❖ Hvad vi så ender med at give er ikke så vigtigt. Det er en sag mellem dig og Gud. For som Paulus siger, så elsker Gud, når du giver i glæde og ikke i tvang eller under pres. Det er ikke fra Gud.

- ❖ Jeg kan dog orientere om, at vi kan få fradrag for alle vore gaver givet til kirken og at vi kan give helt op til 15% af vores indtægt og få fradrag for det hele... skulle det være for lidt, så finder vi en løsning!!!

For mig, har det at leve et liv i gavmildhed, været en stor opdagelsesrejse. Og en af den ting, som jeg har lært er, at jo mere jeg giver, jo mere bliver jeg velsignet. Det er ikke en matematisk formel. Det er ikke en årsag og effekt beregning... men det er en erfaring, som jeg kan se passer med Guds løfter til mig, til os!

Når Jesus siger til sine disciple:

*v33 ...søg først Guds rige og hans retfærdighed, så skal alt det andet gives jer i tilgift. (Mat 6,33)*

... så er det, fordi han kender os så godt.

Han ved, at hvis vi bliver usikre eller bliver fyldt med bekymring, så mister vi vores fokus, vores frihed og vores frimodighed til at leve som mennesker med et gavmildt og nærværende hjerte.

*v10 Bring hele jeres tiende til forrådskammeret, så der kan være føde i mit hus.  
Sæt mig på en prøve,  
om ikke jeg åbner himlens vinduer for jer  
og udøser velsignelse uden mål over jer,  
siger Hærskarers Herre. (Mal 3,10)*